I Prospetti Consolidati Pro-Forma al 30 giugno 2011 e al 31 dicembre 2010, presentano, su quattro
distinte colonne:

• i dati consuntivi del Gruppo BPM così come risultanti dal Bilancio Consolidato Semestrale
Abbreviato al 30 giugno 2011;

• gli effetti derivanti dall’esclusione di Bipiemme Vita dall’area di consolidamento;

• le rettifiche pro-forma;

• i dati consolidati pro-forma.

 - 80 -

Di seguito vengono riepilogati i dati di sintesi:

DATI DI SINTESI PRO-FORMA DEL GRUPPO BPM AL 30 GIUGNO 2011

DATI PATRIMONIALI
(in migliaia di Euro) Dati al 30

giugno 2011
Deconsolidamento

Bipiemme Vita
Rettifiche
pro-forma

Dati pro-
forma al 30
giugno 2011

Totale attivo 56.029.593 - 4.473.282  273.978 51.830.289

Totale passività 52.095.014 - 4.243.756  350 47.851.608

Patrimonio netto del Gruppo 3.799.503 - 229.526 273.628 3.843.605

Patrimonio netto di terzi 135.076  -   -   135.076

Totale patrimonio netto 3.934.579 - 229.526 273.628 3.978.681

Totale passività e patrimonio netto 56.029.593 - 4.473.282 273.978 51.830.289

DATI ECONOMICI
(in migliaia di Euro) Dati al 30

giugno 2011
Deconsolidamento

Bipiemme Vita
Rettifiche
pro-forma

Dati pro-
forma al 30
giugno 2011

Margine di interesse

416.047 -   -   416.047

Margine di intermediazione

732.775 -   -   732.775

Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle
imposte

85.623 -   - 1.211 84.412

Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle
imposte

50.823  -   - 1.211 49.612

Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di
dismissione al netto delle imposte

- 6.674 6.373   -   -  301

Utile (Perdita) di periodo

44.149 6.373 - 1.211 49.311

Utile (Perdita) di periodo di pertinenza della
capogruppo

42.673  6.373  1.211   47.835

INDICATORI PER AZIONE

(in Euro) Dati consuntivi 1°
semestre 2011

Dati pro-forma 1°
semestre 2011

Utile (Perdita) base per azione dell'operatività corrente 0,082 0,079
Utile (Perdita) diluito per azione dell'operatività corrente 0,082 0,079

Utile base per azione  0,068 0,078
Utile diluito per azione  0,068 0,078

Cash flow per azione 0,442 0,380

 - 81 -

DATI DI SINTESI PRO-FORMA DEL GRUPPO BIPIEMME AL 31 DICEMBRE 2010

DATI PATRIMONIALI

(in migliaia di Euro)
Dati al 31

dicembre 2010
Deconsolidamento

Bipiemme Vita
Rettifiche pro-

forma
Dati pro-forma al
31 dicembre 2010

Totale attivo 54.052.935  -  4.187.012  280.351  50.146.274

Totale passività 50.069.418  -  3.944.770  350  46.124.998

Patrimonio netto del Gruppo 3.843.166  - 242.242  280.001  3.880.925

   Patrimonio netto di terzi 140.351  -   -   140.351

   Totale patrimonio netto 3.983.517  - 242.242  280.001  4.021.276

Totale passività e patrimonio netto 54.052.935  - 4.187.012  280.351  50.146.274

DATI ECONOMICI

(in migliaia di Euro)
Dati al 31

dicembre 2010
Deconsolidamento

Bipiemme Vita
Rettifiche pro-

forma
Dati pro-forma al
31 dicembre 2010

Margine di interesse 773.686  (56.336)  -   717.350

Margine di intermediazione  1.517.454  (95.822) -   1.421.632

Utile (Perdita) della operatività
corrente al lordo delle imposte

(31.483) 16.692  (6.626) (21.417)

Utile (Perdita) della operatività
corrente al netto delle imposte

(109.076) 7.650  (6.626) (108.052)

Utile (Perdita) dei gruppi di attività in
via di dismissione al netto delle
imposte

220.196  -   0 220.196

Utile (Perdita) di periodo 111.120  7.650  (6.626) 112.144

Utile (Perdita) di periodo di pertinenza
della capogruppo

105.970  7.650  (6.626) 106.994

INDICATORI PER AZIONE

(in Euro) Dati al 31 dicembre 2010
Dati pro-forma al 31 dicembre

2010

Utile (Perdita) base per azione dell'operatività corrente -0,279 -0,277

Utile (Perdita) diluito per azione dell'operatività corrente -0,279 -0,277

Utile base per azione  0,178 0,180

Utile diluito per azione  0,178 0,180

Cash flow per azione 0,546 0,375

Per maggiori dettagli si rimanda alla Sezione Prima, Capitolo 20, Paragrafo 20.5 del Prospetto.

FATTORI DI RISCHIO

 - 82 -

4. FATTORI DI RISCHIO

L’operazione descritta nel presente Prospetto presenta gli elementi tipici di rischio di un investimento